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Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie,  
 
 W miejscach, gdzie przemoc jest codziennością dzieci, ich rodzice i katecheci proszą o pomoc. 
Wystrzały z broni, czy akty przemocy ze strony gangów wywołują u dzieci trwałe urazy, zmuszając ich do 
życia w strachu oraz do zachowywania ciągłej czujności. Idąc do szkoły, czy do parku ich myśli nie 
skupiają się na odrabianiu lekcji, czy na zabawie, lecz na poszukiwaniu sposobów ucieczki na 
ewentualność sytuacji zagrożenia agresją. Kiedy społeczności są nękane aktami przemocy, jak to 
podkreśla Episkopat Stanów Zjednoczonych w liście duszpasterskim z 1994 roku: „mamy obowiązek na 
to odpowiedzieć”.  
 
 Wiara umożliwia tworzenie społeczności żyjących w pokoju, które chronią dar życia. Wielu ludzi 
chce pomóc, ale czasem w tych staraniach brak jest koordynacji. Osoby pracujące w środowiskach, w 
których dominuje groźba wystąpienia przemocy w życiu dzieci, przekonują iż zaufanie i pewność siebie 
mogą być odbudowane. Można to osiągnąć wspólnymi wysiłkami podejmowanymi w kierunku 
pojednania, kładąc nacisk na odpowiedzialność i ukazując następstwa przemocy w słowach i czynach. 
Sugerują one cztery sposoby radzenia sobie w takich sytuacjach:  
 
1) Otwórzmy sale gimnastyczne i budynki szkolne, aby stanowiły one bezpieczne schronienie. 

Parafie zlokalizowane w miejscach, gdzie młodzież nie jest narażona na akty przemocy mogą 
tworzyć partnerskie relacje z parafiami, które borykają się z tym problemem. Współpracujące parafie 
mają możliwość zaangażowania fachowców-ochotników, służących pomocą w zapewnieniu opieki 
zdrowotnej, prawnej, finansowej, czy doradczej dla zagrożonej młodzieży.   

2) Uczyńmy z młodzieży zagrożonej priorytet naszej działalności. Osoby zainteresowane powinny 
przyłączyć się do zorganizowanych grup rodziców, by zaangażować się w działalność placówek 
pomagających młodzieży. Można odwiedzić szkołę, kościół, park, lub wydział oddziału sądowego dla 
nieletnich, aby zainicjować z nimi relacje budujące zaufanie i zaszczepiające pokój.  

3) Przekazujmy obawy o bezpieczeństwo dzieci funkcjonariuszom służb publicznych. W czasie 
debaty nad stanowym budżetem, wielokrotnie podkreślano potrzebę istnienia sieci bezpieczeństwa 
socjalnego. Jeśli ktoś nie zna nazwiska swojego stanowego posła (State Representative) lub 
senatora, może je sprawdzić na stronie internetowej Konferencji Episkopatu pod adresem: 
www.catholicconferenceofillinois.org.  

4) Przyjrzyjmy się podstawowym przyczynom przemocy domowej i ulicznej, takim jak: uzależnienia 
alkoholowe, czy narkotykowe, rozbite domy, brak pracy, prawidłowego żywienia, czy mieszkania.  

 
Modlitwa w intecji ofiar przemocy ma ogromne znaczenie, a kiedy razem pracujemy na rzecz 

przeciwdziałania przemocy wnosimy nadzieję, w sytuacje po ludzku beznadziejne.  
 
Niech Was Bóg błogosławi. Z pozdrowieniem w Chrystusie,  
 
Kardynał Francis George, O.M.I. 
 

 
 
 

Arcybiskup Chicago 

  


